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Svar på motion – Barnfamiljer med ekonomiskt 
bistånd bör få behålla det tillfälliga 
tilläggsbostadsbidraget  

Förslag till beslut 

Socialnämnden antar förslaget till svar på motionen och överlämnar detta till 
kommunfullmäktige. 

Bakgrund 

Lisa Jalmander (M) och Micael Nilsson (M) har inlämnat en motion till 
kommunfullmäktige, gällande att barnfamiljer med ekonomiskt bistånd bör få 
behålla det tillfälliga tilläggsbostadsbidraget.  
 
Det aktuella tillägget beslutades av riksdagen 22 juni 2022, genom en ändring i 
socialförsäkringsbalken (SFS 2022:1041). Bakgrunden till införandet är att 
skydda hushåll med svag ekonomi mot kraftiga prisuppgångar för barnfamiljer 
som har rätt till bostadsbidrag. Pengarna betalas ut automatiskt till barnfamiljer 
som har bostadsbidrag utan föregående ansökan. Enligt 97 kap 23a § ska 
barnfamiljer som uppbär bostadsbidrag lämnas ett tillägg motsvarande 25 
procent av det preliminära bostadsbidraget, under förutsättning att 
bostadsbidraget på årsbasis överstiger 1 200 kr (96 kap 3a §). Enligt regeringens 
beräkningar kan en barnfamilj genom ändringen få ett tillägg med som mest 
1 325 kronor per månad. Lagändringen trädde i kraft från 1 juli 2022 och gäller 
till och med 31 december 2022. 

Yttrande 

I genomsnitt uppbar c a 100 hushåll med barn försörjningsstöd i Kalmar 
kommun varje månad (Källa: Socialstyrelsens statistikdatabas, urvalstid januari-
maj 2022). Om man, som motionärerna, gör antagandet att ett 
tilläggsbostadsbidrag i genomsnitt skulle komma att uppgå till 700 kr per 
månad och hushåll, skulle detta innebära ett avstående från att beakta 
tillgängliga inkomster på månadsbasis med 70 000 kr. Utifrån det tankesättet 
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skulle ett avstående därmed innebära en kostnadsökning för socialnämnden 
med uppskattningsvis 420 000 kr för det halvår då det tillfälliga tillägget utgår.  
 
Försörjningsstödet är det yttersta skyddsnätet för personer som saknar andra 
försörjningsmöjligheter. Endast när alla andra legala försörjningsmöjligheter 
har uttömts, föreligger normalt rätt till ekonomiskt bistånd. I andra 
motsvarande fall, exempelvis gällande att barns sparade medel upp till en viss 
nivå inte ska beaktas vid normberäkning, har Socialstyrelsen lämnat vägledning 
till hur kommunerna ska agera. Något motsvarande ställningstagande gällande 
tilläggsbostadsbidrag finns inte. Kommunen är dock fri att inom ramen för 
socialtjänstlagen tillämpa en högre normnivå än som gäller för det lagfästa 
försörjningsstödet. 
 
Det är tekniskt okomplicerat att göra ett undantag för tilläggsbidraget vid 
normberäkning, ifall ett sådant beslut fattas. Om det är en lämplig och/eller 
prioriterad åtgärd att vidta är däremot inte någon fråga som socialförvaltningen 
bör eller ska bedöma; det är ett politiskt ställningstagande. Förvaltningen kan 
dock konstatera att det enligt det av kommunfullmäktige fastställda 
reglementet ankommer på socialnämnden att fullgöra kommunens uppgifter 
inom socialtjänsten (förutom äldreomsorg) och således även att ta ställning till 
försörjningsstödsnormens storlek och utformning (inom ramen för gällande 
lagstiftning). Detta är därmed inte ett ställningstagande för 
kommunfullmäktige, med mindre än att man gör en ändring i gällande 
reglemente. 
 
 
 
 
Johnny Lesseur Camilla Freedeke 
Förvaltningssekreterare Tf socialchef 
 
 
 
Bilaga 
Motion - Barnfamiljer med ekonomiskt bistånd bör få behålla det tillfälliga 
tilläggsbostadsbidraget. 
 



Motion till kommunfullmäktige

Barnfamiljer med ekonomiskt bistånd bör få behålla
det tillfälliga tilläggsbostadsbidraget
Regeringen planerar att införa ett tillfälligt extra bostadsbidrag fr.o.m. den 1 juli 2022. Från
det datumet och året ut kommer alla barnfamiljer som har bostadsbidrag att få ett extra
tillskott till hushållskassan varje månad. Det tillfälliga bostadsbidraget kommer att betalas ut
automatiskt och det är tänkt att hjälpa barnfamiljerna att klara av de snabbt stigande
levnadskostnaderna.

Barnfamiljer som har försörjningsstöd har ofta också bostadsbidrag. Dessa kommer då att få
ett extra tillskott till hushållskassan på i genomsnitt 700 kronor i månaden. Under normala
omständigheter så får inte barnfamiljer med försörjningsstöd behålla den extra inkomsten. I
stället sänks deras ekonomiska bistånd med samma belopp som de får i extra tillskott.

Som Dagens Eko rapporterat (2022-05-03), så har även barnfamiljer som lever på
försörjningsstöd svårt att få pengarna att räcka till sedan inflationen har stigit. Även om priset
på livsmedel och hygienartiklar snabbt ökar kommer alltså inte några av samhällets mest
utsatta barnfamiljer att få ta del av det tillfälliga bostadsbidraget. Deras levnadsstandard
kommer i stället att bli sämre.

Det beror på att nivån på försörjningsstödet, som bestäms av socialdepartementet, endast
höjs en gång om året. I nuläget finns det enligt Dagens Eko inga planer på att höja
försörjningsstödet.

Vi moderater anser att barnfamiljer med försörjningsstöd ska få behålla det tillfälliga
tilläggsbostadsbidraget utan att deras ekonomiska bistånd sänks. Vi värnar om alla barns
rätt att få känna sig trygga och att barnens bästa ska prioriteras.

Kalmarmoderaterna anser därför att barnfamiljer med ekonomiskt bistånd ska få behålla sitt
tillfälliga tilläggsbostadsbidrag.

Kalmarmoderaterna föreslår därför att om det införs ett tillfälligt tilläggbostadsbidrag den 1
juli 2022, så ska barnfamiljer med ekonomiskt bistånd få behålla den inkomstförstärkning
som detta tilläggsbostadsbidrag ger och att kommunfullmäktige beslutar:

att barnfamiljer med ekonomiskt bistånd får behålla det tillfälliga extra bostadsbidraget
(om det införs), utan att försörjningsstödet minskas med motsvarande belopp.

Lisa Jalmander (M)
Micael Nilsson (M)
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